Źr. druk. Rolle: Dwutygodnik higieny publicznej, 1872.

MLECZKO *vid.* z Wieliczki Mikołaj.

Mochinger Marcin

w Toruniu — piszą Baliński i Lipiński — w kościele Panuy Maryi franciszkanów odznacza się w kruchcie nagrobek lekarza Mochingera, z płytą brązową wzorowego rysunku. Na nagrobku napis:

„Iob. XIX. Scio, quod Redemptor meus viuit, et in nouissimo die de terra resurrecturus sum, et rursum circumdabor pelle mea, et in carne mea videbo Deum. — Martinus Mochinger, Medicinae Doctor, Consul et Burgrabius Patriae. Natus Anno Salutis CIOCCCCXXV. Moritur Anno CIOIO. Kalend: Nouemb“.

Źr. druk. Starowolski: Monument. Sarmat. 386.

Mochinger Marcin

lekarz i aptekarz w Toruniu. W roku 1576 król Stefan zwolnił d-ra Mochingera od obowiązku brania na siebie

Pam. Tow. Lek. T. 101, Z. I.

urzędów miejskich i pełnienia przywiązanych do nich czynności, aby mógł poświęcić się całkowicie leczeniu chorych.

N. 261. Martinus Mochingier Ciuis Torunen. liber pronunciatum a functione Ciuiliū Magistratuum.

[Torunij, d. 29 m. Nouembris, An. Dn. 1576].

„Stephanus Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus etc. Expositum fuisse nobis a nonnullis Consiliariis nostris, nomine famati et Egregii Martini Mochingeri Medicinae et Philosophiae Doctoris Ciuis et Sculteti Ciuitatis nostrae Toruneusis, non posse illum commode arti suae medicae vacare, neque hominibus cum ea qua par est diligentia et sedulitate opera et studium suum nauare, propter munerum publicorum, quibus, praeter praescriptum legum imperialium inuitus praeficitur, administrationem, Supplicatumque nobis ab iisdem Consiliariis nostris nomine praefati Martini Mochingeri fuisse, vt ipsi ex gratia et benignitate nostra Regia, libertate Medicinae Doctoribus legum Imperialium praescripto concessa, vti et gaudere permitteremus, quo scilicet a functione quorumuis Magistratum et munerum publicorum in Ciuitate nostra Torunensi liber atque immunis esse possit, ne illi a quoquam praeter eius voluntatem demandari atque adeo obrudiqueant: vt ea ratione demu. ille tuto libere atque commode artem suam tractare, eamque diligentiam et studium, qualem artis istius difficultas et grauitas exposcit, illi impendere ac operam suam omnibus ea indigentibus nauare uaeat. Nos itaque et Consiliariorum nostrorum precibus et rei quoque ipsius aequitate ac etiam necessitate adducti, Imemoratum Martinum Mochingerum Medicinae et Philosophiae Doctorem autoritate nostra Regia praefata libertate legibus Imperialibus sibi concessa, libere vti et gaudere permittimus ac quatu. nostra interest: nos quoque eundem liberum prorsus atque immunem ab omnibus et singulis, quocunque censeantur nomine, officiis magistratibusque Ciuilibus publicis in Ciuitate nostra Torunensi facimus, Ad eum nempe modum: vt nemo Magistratum superiorum Ciuitatis nostrae Torunensis ad officium quoduis et munus publicum suscipiendum, gerendum, administrandumque eum inuitum cogore et compellere, etiam iuris

vel consuetudinis aut cuiusuis plebisciti via vel quacunque alia ratione possit et valeat. Adimentes omnibus et singulis quorum interest potestatem poenas contra detractantes officiorum publicorum administrationem, statutas, ipsi Mochingero Medicinae Doctori irrogandi. Quod si vero a quopiam eo nomine aliquid contra ipsum processum et institutum fuerit id totum irritum et inane esse foreque debere pronunciamus. Quam quidem immunitatem legibus Imperialibus ac a nobis quoque sibi concessam nihil omnino illi obstare neque fraudi esse posse volumus, quo minus ius suum cum fuerit opus, coram quocunque iudicio siue Magistratu Ciuitatis nostrae Torunensis in omnibus suis causis quascunque et quocunque habiturus, prosequi tum etiam negotia sua quaevis exercere, praesertim vero pharmacopolio suo praeesse, ac iuribus et beneficiis Ciuitatis more aliorum Conciuium suorum, tanquam verus Ciuis, vti possit. Quod ad omnium et singulorum quorum interest, intererit, vel quouis modo interesse poterit, praesertim vero Magistratus Ciuitatis nostrae Torunen. notitiam deducimus, mandantes serio, vt in ea libertate ac immunitate ipsum Mochingerum ad vitae suae extremum terminum conseruent, neque eum ad gerendos et obeundos Magistratus et quaevis officia publica quouis modo compellere, aut istius rei gratia aliquid difficultatis et negotii sibi facessere praesumat. Pro gratia nostra. In cuius vero rei fidem et testimonium praesentes manu nostra subscripsimus et sigilli Regni nostri appensione muniri mandauimus. Datum Torunij in Conuentione Regni nostri generali die vigesima nona mensis Nouembris Anno Domini 1576. Regni nostri Primo“.

Źr. rękop. Metr. Reg. Lb. 114, fl. 339v.

MOJŻESZ

Doctor Moyses Ebreus staje w roku 1523 przed sądem rektorskim w Krakowie. [Czy dr. med.? Wisłocki ma go za lekarza.]

Źr. druk. Wisłocki: Acta rector. T. I, Nr. 2714.

MOLA ANTONI

W księgach kolegjum lekarskiego uniwersytetu Bolońskiego [*Libri segreti del Collegio Medico*] pod datą

9.X 1536 zapisano: „Graduatio in artib. et med. **Antonii Molae Vratislaviensis**”.

Źr. druk. Windakiewicz: Informacya o aktach uniwersytetu Bolońskiego. Archiw. do dziejów literat. i oświaty w Polsce, T. VII.

Moneta Chrystjan Jakób

W dziale rękopisów bibl. Jagiellońskiej, Kod. 2885, w 4-ce, str. 15: „Gruntowne Doświadczenie Imci pana Moneta, konsyliarza y d-ra Jego Krol. Msci, że wszystkie niniejsze choroby z kataru pochodzą, oraz dostateczne sposoby, iako się onych ustrzedz y iak prędko y bezpiecznie od kataru uleczyć się można“.